

Charsznica, dnia 09.06.2021 r.

INFORMACJA 
dla Wykonawców nr 5
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

„Przebudowa oczyszczalni ścieków  w miejscowości  Miechów-Charsznica”
Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania:
Pytanie 1: 
Prosimy o podanie parametrów istniejącego oprogramowania SCADA, tj. producent, wersja, ilość zmiennych, ilość zmiennych w rezerwie.
Odpowiedź:
Cimplicity v10.0 Server Standard Development/Runtime 50. Wykorzystano 60% dostępnych sygnałów I/O.  Historian v7.0 Essential 100 Points. Wykorzystano 90% dostępnych sygnałów I/O
Pytanie 2: 
Prosimy o jednoznaczne określenie, czy komputer jest przeznaczony do dalszej eksploatacji czy wymiany. 

Odpowiedź:
Stacja operatorska Lenovo All-In-One (Lenovo All-in-one monitor 21” FHD, SSD 1TB+256GB, RAM 8GB) - sprzęt nowy, do dalszego użytku

Pytanie 3:

Prosimy o informację, czy Inwestor posiada klucz inżynierski do oprogramowania SCADA oraz hasło i kod źródłowy do sterownika PLC.

Odpowiedź:
System rozproszony oparty o PLC Schneider M241 oraz wyspy I/O Momentum. Rezerwa sygnaów I/O na PLC na poziomie 20%. Istnieje możliwość rozbudowy konfiguracji PLC o dodatkowe moduły. 
Oprogramowanie dostępne tylko w wersji dla istniejącej architektury - uruchomienie instalacji w razie wymiany PLC na identyczny. Wszelkie zmiany w programie wymagają kontaktu z autorem.
Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że rozdzielnice R2, R5 i RSMOŚ są sprawne, rozdzielnica R2 nie podlega modernizacji, a rozdzielnice R5 i RSMOŚ podlegają modernizacji tylko w stopniu niezbędnym do wykonania wariantu I.

 Odpowiedź:
Należy przewidzieć wymianę rozdzielni R2, R5, RSMOŚ na nowe z dostosowaniem do projektowanego układu technologicznego. 

Pytanie 5:
Prosimy o wyszczególnienie, jaka aparatura kontrolno-pomiarowa jest w chwili obecnej zamontowana na oczyszczalni oraz jaka jej część jest sprawna i przeznaczona do dalszej eksploatacji.

 Odpowiedź:
Zamontowany jest: przepływomierz (pomiar zrzutu ścieków oczyszczonych do rzeki), sondy tlenowe oraz przetworniki, czujniki poziomu, sondy ph, Urządzenia obecnie są sprawne ale uwzględniając perspektywę czasową realizacji inwestycji należy uwzględnić ich wymianę. 

Pytanie 6: 
Który z wariantów należy przyjąć do wyceny? 

Odpowiedź:
Zgodnie z PF-U oraz załącznikiem do PF-U Wariantową Koncepcją Technologiczną jako wariant korzystniejszy do realizacji wskazano wariant IA. 

Pytanie 7:

Czy budynek stacji mechanicznego oczyszczania ma być posadowiony na płycie 

fundamentowej czy na ławie? Rozbieżność w PFU. 

Odpowiedź:
Ostateczny wybór posadowienia budynku musi dokonać konstruktor na podstawie  warunków geologiczno-inżynierskich i planowanych obciążeń.
Pytanie 8:
W jaki sposób Wykonawca ma zmodernizować stację dmuchaw? Taki zapis jest w wariancie nr 2. 

Odpowiedź:
Zgodnie z PF-U realizowane będzie zadanie z zakresu  wariantu IA. 

Pytanie 9:

W związku z brakiem dmuchawy rezerwowej dla reaktorów SBR, czy Wykonawca ma przewidzieć możliwość pracy jednej dmuchawy dla dwóch reaktorów w przypadku awarii jednej z nich? 

Odpowiedź:
Zgodnie z PF-U realizowane będzie zadanie z zakresu  wariantu IA, która nie zakłada realizacji inwestycji w tym zakresie. 

Pytanie 10: 
Czy Zamawiający wymaga wykonania napraw i izolacji wszystkich zbiorników żelbetowych na oczyszczalni, czy tylko tych które są obecnie użytkowane i mają być użytkowane po modernizacji? 

Odpowiedź:
Dotyczy obiektów objętych modernizacją, zgodnie z zakresem PF-U.
Pytanie 11: 
Czy i ewentualnie w jaki sposób Wykonawca ma przewidzieć późniejszą możliwość rozbudowy oczyszczalni o istniejące reaktory, które są obecnie nie użytkowane? 

Odpowiedź:
Na tym etapie zamawiający nie ma takich planów. 

Pytanie 12:

Czy wykonawca ma wykonać remont schodów i pomostów na reaktorach? Jeśli tak to w jakim zakresie? 
Odpowiedź:
Tak. Elementy nie zdatne do dalszego użytkowania należy wymienić (np. schody). Zakres remontu dla wszystkich pozostałych elementów z tego zakresu powinien minimum objąć ich oczyszczenie i malowanie. 

Pytanie 13: 
W związku z informacją o infiltracji wód deszczowych do kanalizacji, a co za tym idzie zwiększenie przepływu chwilowego na oczyszczalni ścieków proszę o informację, czy Wykonawca ma przewidzieć przelew awaryjny wód deszczowych lub zbiornik retencyjny?

Odpowiedź:
Nie.
Pytanie 14:

Proszę o informację co Wykonawca ma zrobić z materiałami z demontażu? Zgodnie z PFU Wykonawca ma zakupić i zamontować nowy układ higienizacji osadu. Co Wykonawca ma zrobić po demontażu stacji? Zutylizować czy pozostawić Zamawiającemu. 

Odpowiedź:
Materiały z demontażu nadające się do późniejszego wykorzystania do użytkowania należy przekazać eksploratorowi. Pozostałe należy zutylizować – zadanie wykonawcy.  

Pytanie 15:

Czy podczas oczyszczania zbiorników przed naprawami, Wykonawca ma przewidzieć odwóz i utylizację osadów poza oczyszczalnią? 

Odpowiedź:
Tak.

Pytanie 16: 
PFU zakłada likwidację istniejącej kraty rzadkiej i piaskownika. W miejscu zlikwidowanych obiektów ma zostać wykonany odcinek kanału dn 400 mm włączony do kanału wlotowego do pompowni ścieków. Z informacji uzyskanych podczas wizji lokalnej na obiekcie wynika, że podczas intensywnych opadów deszczu teren ten jest sukcesywnie zalewany wodami opadowymi, których istniejąca oczyszczalnia o przepływie Qdśr = 780 m3/d i Qhmax = 174,42 m3/h nie jest w przyjąć. Tym bardziej nie przyjmie ich oczyszczalnia o założonym w PFU przepływie Qdśr= 440 m3/d i Qhmax = 66 m3/h. Prosimy o informację, czy w ramach przebudowy oczyszczalni ścieków należy przewidzieć budowę dodatkowego zbiornika retencyjnego który pozwolił by przyjąć dopływającą podczas deszczu ilość ścieków przekraczającą wielkości założone w PFU. 

Odpowiedź:
Zgodnie z PFU na tym etapie zamawiający nie ma planów budowy zbiornika retencyjnego. Przy czym, projektując remont oczyszczalni należy przewidzieć w przyszłości taką możliwość. 

Pytanie 17:

PFU zakłada przegląd i ponowne włączenie do eksploatacji stacji zlewnej zlokalizowanej w budynku pompowni głównej oraz skierowanie ścieków dowożonych przed projektowaną kratę gęstą. Stan techniczny istniejącego punktu zlewnego (znaczna korozja elementów orurowania, zniszczona przez uderzenie pioruna szafa sterownicza itp.) stwierdzony podczas wizji lokalnej kwalifikuje go do całkowitej wymiany lub zastąpienia nową stacją zlewną zlokalizowaną na zewnątrz budynku z wykonaniem stosownych rurociągów oraz tacy najazdowej wozów asenizacyjnych. Prosimy o informację czy należy w ofercie uwzględnić demontaż istniejącego punktu zlewnego i montaż nowej stacji zlewczej z orurowaniem i tacą najazdową.

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 18: 
W komorze czerpnej pompowni głównej w PFU przyjęto montaż mieszadła śmigłowego celem eliminacji zjawiska sedymentacji. Czy Inwestor dopuści montaż mieszadła eżektorowego (strumienicy) co z uwagi na kształt komory pozwoli na uzyskanie lepszych parametrów wymieszania komory. 

Odpowiedź:
Tak, zalecamy powyższe rozwiązanie. W przypadku zamiany w zakresie systemu mieszania w pompowni należy wziąć pod uwagę konieczną intensywność mieszania, która nie spowoduje odkładania osadów, także piasku, na dnie zbiornika.

Pytanie 19: 
PFU nie przewiduje budowy zbiornika ścieków dowożonych, które mają być podawane bezpośrednio przed kratę wstępną. Z uwagi na trudny charakter ścieków dopływających jak i dowożonych posiadanie na OŚ takiego zbiornika pozwoliłoby na stopniowe dawkowanie ścieków dowożonych do układu i większą stabilizację układu technologicznego. Prosimy o informację, czy należy przewidzieć zabudowę zbiornika ścieków dowożonych. 

Odpowiedź:
Tak w procesie planowania należy przewidzieć taką możliwość w przyszłości nie na obecnym etapie. 

Pytanie 20:

PFU zakłada wymianę pomp w pompowni głównej przy założeniu Qhmax = 67 m3/h. Co w 

przypadku okresowych dopływów przekraczających przyjęte parametry. 

Odpowiedź:
Należy przewidzieć miejsce do montażu w przyszłości pompy ścieków nadmiernych odprowadzanych do zbiornik retencyjnego (nie realizujemy tego zakresu montażu pompy ścieków nadmiernych ani zbiornika retencyjnego na tym etapie). 

Pytanie 21:

Stan zbiornika uśredniająco-retencyjnego wraz z jego wyposażeniem technologicznym, 

elektrycznym i AKPiA jest bardzo zły. PFU nie przewiduje żadnych robót w zakresie remontu 

zbiornika. Poprawna praca tego układu warunkuje dalszą eksploatację ciągów technologicznych. 

Prosimy o informację, czy do oferty należy przyjąć modernizację zbiornika retencyjno-

uśredniającego wraz z wyposażeniem. 

Odpowiedź:
Należy przewidzieć wymianę wyposażenia zbiornika w zakresie membrany dyfuzorów, układu korekty PH, mieszadeł wraz z prowadnicami. 

Pytanie 22:

Wariantowa koncepcja technologiczna i PFU zakłada dobry stan będącego własnością OSM systemu do neutralizacji ścieków. Z oględzin podczas wizji lokalnej oraz z informacji uzyskanych od Użytkownika wynika, że system jest niesprawny, działa jedynie w trybie ręcznym oraz nastręcza dużo problemów eksploatacyjnych. Czy w ofercie należy przewidzieć modernizację bądź zabudowę nowego systemu neutralizacji ścieków?

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią w pytaniu 21. Na oczyszczalni nie ma własności OSM. 

Pytanie 23: 
Stan techniczny ścian żelbetowych wszystkich zbiorników technologicznych jest bardzo zły, opisana w PFU metoda renowacji ścian może okazać się niewystarczająca. Wobec tego czy Zamawiający rozważał wykonanie nowych ścian żelbetowych z odpowiedniej klasy betonu zamiennie do wykonania powłok naprawczych? 

Odpowiedź:
Zamawiający zaleca w/w rozwiązanie. 

Pytanie 24:

W PFU przyjęto pozostawienie w zbiornikach technologicznych istniejącego układu napowietrzania wraz z orurowaniem który należy zdemontować i ponownie zamontować. Z PFU nie wynika, czy pozostałe orurowanie należy wymienić na nowe. Z wizji lokalnej obiektu wynika, że stan istniejącego orurowania w obrębie SBR-ów, KTSO, zbiornika ścieków oczyszczonych jest zły i należało by go zastąpić nowym. Prosimy zatem o informację czy do oferty należy przyjąć wymianę opisanego powyżej orurowania. 

Odpowiedź:
TAK, jeżeli stan jest zły. 

Pytanie 25: 
Prosimy o informację, czy do oferty należy przewidzieć wykonanie nowych barierek przy zbiornikach technologicznych jedynie dla ścian zewnętrznych czy również należy zdemontować istniejące barierki i zastąpić je nowymi z uwzględnieniem schodów wejściowych na reaktory. Dotyczy to wszystkich modernizowanych zbiorników procesowych. 

Odpowiedź:
Zakres inwestycji przewiduje wykonanie dodatkowego, potrzebnego obarierowania. Elementy istniejące powinny podlegać oczyszczeniu i malowaniu, a niezdatne do dalszego użytkowania należy wymienić.

Pytanie 26: 
PFU przewiduje przegląd wyposażenia komory zasuw i jej włączenie do eksploatacji. Z oględzin przeprowadzonych na wizji lokalnej wynika, że wyposażenie komory jest w złym stanie technicznym. Prosimy zatem o informacje czy w ofercie należy ująć wymianę wyposażenia komory zasuw na nowe?
Odpowiedź:
Należy ująć wymianę wyposażenia komory zasuw na nowe. 
Pytanie 27:

PFU zakłada pozostawienie istniejącej prasy osadu, przewidziano jedynie wymianę pompy śrubowej i układu higienizacji. Podczas wizji lokalnej stwierdzono znaczny stopień zużycia prasy odwadniającej (przyczyniła się do tego również lokalizacji instalacji korekty pH w pomieszczeniu sąsiednim). Z informacji uzyskanych od Użytkownika wynika, że prasa ulega cyklicznym awariom, co powoduje jej częste przestoje, zaś koszty napraw są coraz większe. Prosimy o rozważenie czy celowym nie była by wymiana całego węzła odwadniania osadów na nowy. Ponadto znaczna długość rurociągu ssawnego pompy śrubowej osadu oraz jej lokalizacja nie gwarantuje oprawnego działania układu zasysania i tłoczenia osadu. Zasadnym staje się więc zastosowanie do tłoczenia osadów z KTSO pompy np. zębatej zamiast śrubowej. Prosimy o informacje czy w ofercie należy ująć wymianę pompy śrubowej na pompę zębatą o parametrach dostosowanych do wydajności prasy. 

Odpowiedź:
W  ofercie należy ująć wymianę pompy śrubowej na pompę zębatą o parametrach dostosowanych do wydajności prasy.

Pytanie 28: 
Stan techniczny wszystkich istniejących szaf sterowniczych i zasilających zamontowanych na obiekcie stwierdzony podczas wizji lokalnej jest bardzo zły, obsługa na bieżąco dokonuje napraw, wymienia skorodowane elementy automatyki i okablowanie. W PFU przyjęto minimalny zakres rozbudowy istniejących szaf jedynie o elementy związane z nowym wyposażeniem technologicznym i sterowniczym. Jednak aby oczyszczalnia po przebudowie działała poprawnie i bezawaryjnie potrzebna jest wymiana wszystkich szaf sterowniczych na nowe z przystosowaniem d przyjętego schematu technologicznego. Prosimy o informacje czy w ofercie należy ująć wymianę wszystkich szaf sterowniczych na obiekcie na nowe.

Odpowiedź:
W  ofercie należy ująć wymianę wszystkich szaf sterowniczych na obiekcie na nowe.

Pytanie 28: 
Z uwagi na dużą liczbę zapytań oraz złożoność tematu prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 17.06.2021r.
Odpowiedź:
Termin został przesunięty do 17 czerwca.
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